
1/5

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-69690

Département(s) de publication : 54, 57, 67, 68, 75, 90, 51
 Annonce n° 25-69690

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : INRAE Centre Grand Est-Nancy

  Forme juridique de l’acheteur : Organisme de droit public

  Activité du pouvoir adjudicateur : Enseignement

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Acquisition d'un analyseur élémentaire couplé à un spectromètre de masse à rapport 
isotopique

  Description : Acquisition d'un analyseur élémentaire couplé à un spectromètre de masse à 
rapport isotopique. L'acquisition comprend l'ensemble des prestations, fournitures, livraison, 
installation, et la formation aux utilisateurs, nécessaires à la réalisation et la mise en 
fonctionnement de couplages entre l'analyseur et le spectromètre de masse isotopique.

  Identifiant de la procédure : a6583bc5-7705-4559-991b-db4fd4c2d290

  Type de procédure : Ouverte

  La procédure est accélérée : non

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Fournitures

     Nomenclature principale ( cpv ): 38433100 Spectromètre de masse

 2.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : route d'Amance

  Ville : Champenoux

  Code postal : 54280

     Subdivision pays (NUTS) : Meurthe-et-Moselle ( FRF31 )

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-69690
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-69690


2/5

  Pays : France

 2.1.4 Informations générales

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001

  Titre : Acquisition d'un analyseur élémentaire couplé à un spectromètre de masse à rapport 
isotopique

  Description : Acquisition d'un analyseur élémentaire couplé à un spectromètre de masse à 
rapport isotopique. L'acquisition comprend l'ensemble des prestations, fournitures, livraison, 
installation, et la formation aux utilisateurs, nécessaires à la réalisation et la mise en 
fonctionnement de couplages entre l'analyseur et le spectromètre de masse isotopique.

  Identifiant interne : 2025-C12-005

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Fournitures

     Nomenclature principale ( cpv ): 38433100 Spectromètre de masse

 5.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : route d'Amance

  Ville : Champenoux

  Code postal : 54280

     Subdivision pays (NUTS) : Meurthe-et-Moselle ( FRF31 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

  Autre durée : Inconnu

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 240,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE

Information sur les fonds de l'Union européenne

  Programme de fonds de l’Union : Fonds européen de développement régional 
(FEDER) (2021/2027)

  Identifiant des fonds de l’UE : Infrastructures de l'Institut Européen de la Forêt et 
du Bois (INFRA-IEFB)



3/5

  Autres informations sur les fonds de l’UE : L'acquisition est cofinancée, dans le 
cadre du projet "Cper Infrastructures de l'institut Européen de la Forêt et du Bois 
(Infra-Iefb) 2021-2027", par des fonds versés par la Région Grand-Est, par des 
fonds versés par l'Etat et par des fonds INRAE.

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

  Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) : oui

  Informations complémentaires : Le délai d'exécution du marché part de sa notification, 
valant commande, jusqu'à la date d'achèvement des prestations (matériel livré, 
formation dispensée).

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Coût

  Description : Coût d'acquisition (équipement, licences et kit de démarrage) avec 
le coût de mise à jour des logiciels au delà de la période de garantie

  Catégorie du critère d’attribution seuil : Pondération (pourcentage, valeur exacte)

  Nombre critère d’attribution : 30

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Performance de l'offre en matière de développement durable

  Catégorie du critère d’attribution seuil : Pondération (pourcentage, valeur exacte)

  Nombre critère d’attribution : 10

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique et performance isotopique

  Catégorie du critère d’attribution seuil : Pondération (pourcentage, valeur exacte)

  Nombre critère d’attribution : 50

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Qualité des services liés à l'acquisition (SAV, formation)

  Catégorie du critère d’attribution seuil : Pondération (pourcentage, valeur exacte)

  Nombre critère d’attribution : 10

 5.1.11 Documents de marché

  Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles :
français

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-publics.gouv.fr/?
page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2785028&orgAcronyme=s2d



4/5

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=Entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2785028&orgAcronyme=s2d

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

  Variantes : Autorisée

   Date limite de réception des offres : 21/07/2025 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 120 Jour

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Requise

  La commande en ligne sera utilisée : non

  Le paiement en ligne sera utilisé : non

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

   Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nancy

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
   passation de marché : INRAE Centre Grand Est-Nancy

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : INRAE Centre 
 Grand Est-Nancy

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : INRAE 
 Centre Grand Est-Nancy

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : INRAE Centre Grand Est-Nancy

  Numéro d’enregistrement : 18007003900680

   Adresse postale : site de Champenoux route d'Amance



5/5

  Ville : Champenoux

  Code postal : 54280

     Subdivision pays (NUTS) : Meurthe-et-Moselle ( FRF31 )

  Pays : France

  Point de contact : Anne-Sophie L'HOSTE

  Adresse électronique : achats-grand-est@inrae.fr

  Téléphone : 0383394041

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
passation de marché

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Tribunal administratif de Nancy

  Numéro d’enregistrement : 17540005000019

   Adresse postale : 5 place de la Carrière CO n°20038

  Ville : Nancy cedex

  Code postal : 54036

     Subdivision pays (NUTS) : Meurthe-et-Moselle ( FRF31 )

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-nancy@juradm.fr

  Téléphone : 0383174343

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : 16630bfe-d6f6-4121-a846-c7be4ad803d9 - 01

  Type de formulaire : Mise en concurrence

  Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 20/06/2025 à 11:20

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

20/06/2025Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003



